第２回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日 時：令和２年４月１５日（水） １０：００～１１：４５

２ 会 場：秋田キャンパス 共通施設棟大会議室

３ 出席者

〇役員： 小林理事長、髙橋副理事長、吉澤理事、鎌田理事、佐藤理事

〇オブザーバー： 熊田監事、高橋学長特別補佐

〇事務局： 小沢次長、小田嶋キャンパスリーダー、中泉キャンパスリーダー、

今野リーダー、石田スタッフ

〇 審 議 事 項

１． 公立大学法人秋田県立大学工事事務規程の改正【財務本部】

 公立大学法人秋田県立大学工事事務規程の改正について審議し、原案のとおり議

決した。

２． 公立大学法人秋田県立大学学生納付金規程の改正【教育本部】

 公立大学法人秋田県立大学学生納付金規程の改正について審議し、原案のとおり

議決した。

３． （株）秋田ケーブルテレビとの連携協定締結【研究・地域貢献本部】

 （株）秋田ケーブルテレビとの連携協定締結について審議し、原案のとおり議決した。

４． 令和２年度産学連携推進事業（部局提案型研究推進事業）の採択課題

【研究・地域貢献本部】

 令和２年度産学連携推進事業（部局提案型研究推進事業）の採択課題について審議

し、原案のとおり議決した。

５． 令和２年度ユーラス研究助成・地域活性化支援事業の採択課題【研究・地域貢献本部】

 令和２年度ユーラス研究助成・地域活性化支援事業の採択課題について審議し、

原案のとおり議決した。

６． 予算配分調整費の配分【企画・広報本部】

 予算配分調整費の配分について審議し、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

１． 令和２年度教員研究費・教員研究間接費の配分について報告を受け、了承した。
２． 令和２年度科研費採択状況（速報）について報告を受け、了承した。
３． 新型コロナウイルス感染症に係る県主催のイベント等の開催基準（令和２年４月８日

改定 秋田県新型コロナウイルス感染症対策本部）について報告を受け、了承した。
４． 公立大学法人秋田県立大学業務方法書の変更認可について報告を受け、了承した。

以上